Российская Федерация
Управление по образованию и науке администрации муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Сочи

Приказ
От 4 , 0 9 .1 0 2 3 __________  № Л гГ /

Об организации и проведении аттестации
педагогических работников ЦДиЮТиЭ г.Сочи
в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст.49 Федерального закона 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об
образовании в Российской Федерации», вступившего в силу с 1 сентября
2013 года, в целях исполнения законодательства в области образования в
части аттестации педагогических работников, Порядком проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность (утвержденного приказом Министерства
образования и науки РФ от 7 апреля 2014 года № 276), во исполнение
приказа министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 16.07.2018 года № 2542 «Об утверждении
региональных документов по аттестации педагогических работников
организаций Краснодарского края, осуществляющих образовательную
деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести аттестацию педагогических работников в 2023-2024 учебном

году в целях подтверждения соответствия занимаемой должности по
должностям.

2. Утвердить график заседания аттестационной комиссии ЦДиЮТиЭ
г.Сочи (приложение 1)

3. Кукава Я.А., заместителю директора по УВР, ответственной по
аттестации в ЦДиЮТиЭ:
3.1. Организовать ознакомление педагогических работников по

вопросам аттестации;
3.2. Оказать консультативную помощь педагогическим работникам

по вопросам аттестации;
3.3. Сформировать график, согласно списка педагогических

работников на аттестацию в целях подтверждения соответствия
занимаемой должности (приложение 2);

3.4. Информировать педагогических работников по вопросам
организации и проведения аттестации.

4. Заместителю директора по УВР Кукава Я.А. оказать консультативную
и методическую помощь педагогическим работникам, аттестующимся
в целях установления первой и высшей квалификационных категорий.

5. Контроль за исполнением настоящег9л1риказа оставляю за собой.
г

Диреки

С приказом озн

Приложение 1
к приказу от № 36/

График заседания аттестационной комиссии
МБУ ДО «Центра детского и юношеского туризма и экскурсий»

г.Сочи
№
п/п

Дата проведения Место
проведения

Ответственный

1 20.11.2023
ЦДиЮТиЭ

ул. Орджоникидзе,
дом 10,

учительская

Фадеева О.В.,
секретарь комиссии

2 20.04.2024
(резервный день)

Директор Р.Р.Искаков

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
к

пр
ик

аз
у

от

У
 У

/